33. Πλὴν τῶν ἀμνῶν ἐν ταῖς θυσίαις τοῦ ἐνδελεχικοῦ εὑρίσκομεν προσφερόμενον. Οὕτω δὲ γέγραπται· « Καὶ ταῦτα ἔστιν, δὲ ποιήσεις ἐπὶ τοῦ θυσιαστήριου· Ἀμυνός ἐνιαυσίους ἀμώμους δύο τὴν ἡμέραν ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον ἐνδελεχῶς, κάρπωμα ἐνδελεχτρόν. Τὸν ἀμνὸν τὸν ἔνα ποιήσεις τὸ πρώτον, καὶ τὸν ἀμνὸν τὸν δεύτερον ποιήσεις τὸ δεῖλινθον· καὶ δέκατην σεμιδάλεως πεφυραμένης ἐλαϊψ κεκομμένη τῇ τετάρτῳ τοῦ εἰναί οἴνου (24) τῷ ἀμνῷ τῷ ἐντι. Καὶ

⁽²⁰⁾ *Hic quædam a Ferrario prætermissa, ex Pernio suppleviinus.*

⁽²¹⁾ *Πετρῶν δὲ, περιστερῶν μέν. Ita codex Bodleianus; siveque legit Ferrarinus. Editio autem Huetii, πτηνῶν μὲν, περιστερᾶς μέν, etc.*

⁽²²⁾ *Ταῦτα γε μάτια σκιᾶς. Forte legendum*

A vatori: « Mihi opus est, ut abs te baptizer, et tu venis ad me! » nullus quidpiam addidit, ne eadem repeterent. Quin etiam [(20) quod ei a Domino responsum est: « Sine modo: sic enim decet nos implere] omnem justitiam, » solus scribit Mattheus.

32. *Et dicit: Ecce Agnus ille Dei, qui tollit peccatum mundi* ^{•••}. Jam vero cum quinque animalia offerantur super altare, terrestria tria, alata duo; quæsitum dignum mihi videtur cur tandem a Joanne Servator dicatur Agnus, et nullum cæterorum; atque etiam, cur agnum ex genere ovini appellari, cum animalia hæc terrestria in unaquaque trium æstatum offerantur. **B** Quinque autem animalia hæc sunt, 151 vitulus, ovis, capra, turtur et columba. Sunt etiam æstates cuiuslibet animalis terrestris hæc tres, vitulus, bos, vitellus, aries, agnus, agnellus, hircus, capra, boësus; alatorum vero, columbarum quidem jugum, sed id tantum pullorum, et turturum jugum perfectum. Inquirendum ergo est ei qui accurate spiritalem rationem victimarum comprehendere voluerit, quorum cœlestium exemplari et umbra hæc stabant, itemque quanam ratione saiciat serino unumquodque animal sacrificari, privatimque colligenda sunt quæ de agno dicuntur. Quod autem sermo victimarum intelligendus sit de quibusdam mysteriis cœlestibus, docet Apostolus dicens²: « Qui exemplari, et umbra cœlestium deserviunt; » et rursum³: « Necessæ ergo est ut exemplaria rerum quæ sunt in cœlis, hisce rebus puriscentur; ipsa vero cœlestia mundentur victimis præ his potioribus. » Cæterum in his singulis victimam legis spiritualis per Christum factam posse invenire et enarrare (veritas major, quam pro captu humanæ naturæ, nullius alterius opus est quam perfecti, nempe ejus qui sensus exercitatos habet ad dijudicandum tum bonum, tum malum, quique ex affectu vera narrante dicere potest: « sapientiam autem loquimur inter perfectos ».) Et vere de hisce rebus hisque simillimis dicere possumus: « Quam nullus principum sæculi hujus cognovit ».)